Санкт-Петербургский филиал
Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Института истории естествознания и техники
им. С.И. Вавилова РАН

П Р И К А З

от 17.06.2021 № 70

Санкт-Петербург

Об утверждении расписания вступительных испытаний,
поступающих в аспирантуру СПбФ ИИЕТ РАН на заочную
форму обучения в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»; приказом Минобрнауки Российской Федерации от 12.01.2017 №
13 «Об учреждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
высшего образования -  программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре»

1. Предметной экзаменационной комиссии провести вступительные экзамены в
аспирантуру СПбФ ИИЕТ РАН на заочную форму обучения по направления подготовки
кадров высшей квалификации 46.00.00 «Исторические науки и археология»:

1.1. по направлению (профилю) 07.00.10 -  «История науки и техники» 19 октября
2021 г. в 12 час. 00 мин. в помещении СПбФ ИИЕТ РАН (каб. 2).

1.2. по дисциплине «Иностранный язык» 26 октября 2021 г. в 15 час. 30 мин. в
помещении СПбФ ИИЕТ РАН (каб. 2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор СПбФ ИИЕТ РАН Н.А. Ащеулова

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора

Ученый секретарь

Заведующий Академической кафедрой истории философии и науки

Заведующий отделом подготовки научно
педагогических кадров высшей квалификации

Главный научный сотрудник

Ведущий научный сотрудник

С.В. Шалимов

-Е.Ф. Синельникова

В.Н. Мангасарян